C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi singkat Imam Nawawi

Imam Nawawi bergelar Muhyiddin Abu Zakaria bin Syaraf bin Murri bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jumu'ah Hizam An-Nawawi, Ad-Dimasyqi (Imam As-Suyuthi, 1988:55), Imam An-Nawawi lahir dalam pertengahan bulan Muharram tahun 631 H (1233 M) di Nawa. Berpendapat Ibnu Mubarak, seseorang yang tinggal dan menetap di suatu bangsa untuk waktu empat tahun, akan diklasifikasikan (digolongkan) dengan bangsa itu.

Imam An-Nawawi merupakan Al-Hafizh, seseorang pakar fiqh dengan mazhab Asy-Syafii, serta mempunyai laqob Muhyiddin (menyalakan agama).

Setelah dia pulang dari Nawa jatuh sakit, maka tidak lama kemudian, dia meninggal dunia, bertepatan dengan 24 Rajab 676 H. Termasuk Ulama yang ikut untuk berdo'a al Qodly, `Izzuddin Muhammad wadah ash-Shai`gh.

Imam Nawawi telah mengomunikasikan pola pikirnya dalam berbagai literatur, antara lain:

- a. Majmu Syarah Al-Muhadzab ditulis 676/1277, belum sempurna tulisannya beliau wafat.
- b. Ar-Raudhah Ath-Thalibin wa `Umdatul Muftin ditulis selama tiga tahun 669/1270.
- c. Minhajut Thalibin
- d. Al-Idlah Fi Manasik (Rukun Haji) yang terdiri dari tiga kitab Al Manasik Akbar, Ashghar, dan Ausath.
- e. At-Tahqiq
- f. Adab al-Mufti wa al-Mustafti
- g. Al-Fatawa, dan lain-lain.

2. Nilai Pendidikan Akhlak menurut Imam Nawawi